
 

1 
 

 

   PROFILY ŘEČNÍKŮ 
Debata “Komu pomohou novinky ve spotřebitelském právu?”, 26. dubna 2011 od 17.00 h do 18.45 h, Evropský 

dům, Jungmannova 24, Praha 1 
 

 

    
 

 

Ing. Tereza Skřivánková, referent, Oddělení spotřebitelské legislativy Ministerstva průmyslu a 

obchodu ČR  

Vystudovala Vysokou školu ekonomickou v Praze. Od roku 2007 působí na Ministerstvu průmyslu, 
kde na expertní úrovni zastupuje ČR v pracovních skupinách Rady EU a Evropské komise v oblasti 
ochrany spotřebitele. Podílela se též na přípravě a výkonu předsednictví ČR v Radě EU v oblasti 
ochrany a spotřebitele, které se uskutečnilo v první polovině roku 2009. 

 
 

 
 

 

 

JUDr. Věra Knoblochová, Ph.D. vedoucí úseku vnitřního trhu Stálého zastoupení ČR při EU 

Vystudovala práva a následně doktorské studium (obor evropské, ústavní a mezinárodní právo) na 
právnické fakultě Univerzity Karlovy. Pracovala ve státní správě (Ministerstvo hospodářství, 
Ministerstvo průmyslu a obchodu), v poradenské firmě v oblasti záležitostí EU. Působila také jako 
šéfredaktorka časopisu EMP (dnes Jurisprudence). Od roku 2008 pracuje na Stálém zastoupení ČR při 
EU, během českého předsednictví předsedala pracovní skupině Rady "Ochrana spotřebitele a 
informování". Přispívá do odborných časopisů v otázkách evropského práva (zejm. se zaměřením na 
judikaturu).  

 

 

Ing. Zdeněk Juračka, prezident Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR 

Vystudoval Obchodní fakultu, obor Cestovní ruch a služby na VŠE. Od roku 1969 pracuje ve 

spotřebním družstevnictví. V roce 1991 byl zvolen do funkce předsedy Jednoty, spotřebního družstva 

Kroměříž. Od roku 1993 je předsedou představenstva COOP Centrum, družstvo Praha a od roku 2004 

předsedou Svazu českých a moravských spotřebních družstev. Je členem představenstva Družstevní 

Asociace ČR, členem představenstva Hospodářské komory ČR a členem vědecké rady na VŠE v Praze. 

Od roku 2000 vykonává funkci místopředsedy dozorčí rady COOP Euro, a.s. V dubnu 2008 byl zvolen 

prezidentem Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR.  

 
 

 

Ing. Jan Stránský, člen představenstva Asociace osobního prodeje a Corporate Affairs Manager 

AMWAY  Czech Republic 

Vystudoval Obchodní fakultu na VŠE. Od roku 1990 do 1994 zastával různé obchodní funkce ve 

společnosti Foto World joint venture firmy Kodak. V období 1994 – 2008 působí jako ředitel firmy 

Amway ČR s.r.o. Od roku 2008 zastává funkci manažera pro korporátní záležitosti Amway ČR, 

Slovenska, Ukrajiny a Ruska. V letech 1996 – 2009 byl předsedou české asociace přímého prodeje, 

v současnosti je místopředsedou. V letech 2005 – 2009 byl členem výkonného výboru Evropské 

federace přímého prodeje FEDSA – Brusel.   

http://www.verejnenoviny.cz/files/tiskova-zprava-svazu-obchodu-a-cestovniho-ruch-cr[1].jpg


 

2 
 

 

 

 

Mgr. Martin Rezek, právník Evropského spotřebitelského centra při České obchodní inspekci 

Vystudoval právnickou fakultu na Západočeské univerzitě v Plzni a absolvoval bakalářské studium 

oboru právo na University of Glamorgan v Cardiffu. V současné době pracuje jako právník pro 

Evropské spotřebitelské centrum pro ČR, kde se věnuje především spotřebitelskému právu a právu 

EU. 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Dupal, předseda Sdružení českých spotřebitelů, o.s. 

Po absolvování potravinářské fakulty Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (1979) se zabýval 

v praxi řadou potravinářských výrob a technologií. Pracoval v  České obchodní inspekce a Úřadu pro 

technickou normalizaci, metrologii a zkušebnictví, kde se zabýval harmonizací českých technických 

předpisů s právem EU. S evropskou problematikou je také spojena většina jeho publikační činnosti. 

Od roku 2002 pracuje pro nevládní spotřebitelskou organizaci (Sdružení českých spotřebitelů), kde 

zastává funkci předsedy představenstva. Působí rovněž jako nezávislý konzultant, především při 

harmonizaci práva a přípravě infrastruktury v oblasti volného pohybu zboží, bezpečnosti výrobků, 

ochrany spotřebitelů, dozoru nad trhem. 

 

 
 
Mgr. Michal Kadera, ředitel CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU (moderátor) 
Vystudoval práva a absolvoval postgraduální studium v německém Pasově. Působil v advokacii, v 
Senátu PČR se zaměřením na evropské právo a vedl oddělení pro záležitosti EU na MŠMT. Od roku 
2007 vede bruselské zastoupení podnikatelských organizací CEBRE. Přednáší právo na právnické 
fakultě ZČU v Plzni a evropský lobbing na VŠFS v Praze, pravidelně publikuje o EU. V letech 2009 – 
2010 byl členem představenstva European Youth Forum odpovědným za dobrovolnictví a vzdělávání. 

   


